
 

Pagina 1 di 2 

 
 

 
Prot. n. 1074/A2c      Carnate 05 agosto 2016 
 

 
Al Prof. Alberto DI PALMA  

Agli Atti Istituto Comprensivo Statale di Carnate 
Al Sito Web www.iccarante.it  

All’Albo 
 
OGGETTO: Decreto nomina PROGETTISTA - PON 2014-2020  Annualità 2015 / Progetto 10.8.1.A3-
FESRPON-LO-2015-393 - CUP: B66J15002310007 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l'apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) - Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per 
l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l'apprendimento delle competenze chiave” – Avviso 
pubblico rivolto alle Istituzioni Scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali; 

VISTA la nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/5889 del 30/03/2016 con oggetto: “Autorizzazione progetto 
e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15/10/20155, finalizzato alla 
realizzazione di ambienti digitali”; 

LETTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 2016; 

VISTE la delibera n. 10 del Collegio dei Docenti del 27.10.2015 e la delibera n. 84 del 03.11.2015 del Consiglio 
d’Istituto di approvazione del Progetto denominato SPAZI ALTERNATIVI PER L’APPRENDIMENTO FISSI 
E MOBILI; 

VISTE  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

CONSIDERATO che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare personale esperto, 
eventualmente anche esterno all’istituzione scolastica, per l’attività di Progettazione e Collaudo; 

VISTA la propria determina prot. n. 561/A02 dell’11.04.2016 relativa al reperimento di esperti; 

VISTO il proprio Avviso di selezione per reclutamento di esperti – Personale ESTERNO all’Istituzione Scolastica – per 



 

Pagina 2 di 2 

 
 

n. 1 incarico di progettista e n. 1 incarico di collaudatore prot. n. 691/A02 del 05.05.2016 

VISTA la presentazione di n. 1 domanda di partecipazione pervenuta nei termini del docente di scuola secondaria di 1° 
grado prof. Alberto DI PALMA per l’incarico di progettista PON 2014-2020 Annualità 2016 – Progetto 
10.8.1.A3 – FESRPON-LO-2016-393 SPAZI ALTERNATIVI PER L’APPRENDIMENTO FISSI E MOBILI 

VISTO il proprio decreto di aggiudicazione provvisoria per il reperimento esperti progettazione esecutiva prot. n. 
884/A02 del 08.06.2016 

CONSIDERATO che non sono pervenuti ricorsi avverso l’aggiudicazione provvisoria 

VISTO il proprio decreto di aggiudicazione definitiva per il reperimento esperti progettazione esecutiva prot. n. 958/A02 
del 27.06.2016 

DECRETA 
 
Art. 1  
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 
Art. 2  
E’ assegnato in via definitiva l’incarico di progettista interno al prof. Alberto DI PALMA con i seguenti compiti: 

� Provvedere alla realizzazione del piano degli acquisti congruente alle esigenze didattiche della scuola e in 
conformità del progetto finanziato; 

� Collaborare con il DSGA e il Dirigente Scolastico nella stesura dei capitolati e bandi di gara ed in genere 
dell'attività negoziale per la fornitura di beni e servizi attinenti al progetto cui l'incarico si riferisce; 

� Registrare, nell’apposita piattaforma telematica dei Fondi Strutturali PON, i dati relativi al Piano FESR e 
compilare, sulla stessa, le matrici degli acquisti; 

� Verificare la piena corrispondenza tra le attrezzature acquistate, quelle indicate nell'offerta prescelta e 
quelle richieste nel piano degli acquisti. 

Art. 3  
L’importo massimo corrisposto per l’incarico di progettazione esecutiva è di € 350,00 (TRECENTOCINQUANTA/00) 
omnicomprensivo di oneri e contributi.  
 
 

 Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Ottilia Gottardi 

 
 
 
 


